
   
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Češtinou k inkluzi, který byl spolufinancován Evropskou unií. 

 

     

POPIS 

Co by mělo dítě umět – tučně minimum (cca A1), normální A2 

Na otázku Čí je to? odpoví 

neverbálně. 

 

Na otázku Čí je to? odpoví slovy můj, 

moje, pokud to je jeho. 

 

Dokáže poznat, o kterou věc se jedná 

podle základního popisu. 

 

Popíše dvěma slovy běžné věci, které 

potřebuje. 

Prosím velký papír. Potřebuju červená 

tužka. Chci modrý sešit.  

 

Popíše dobře několik svých věcí – 

penál, bundu, tašku, … 

 

Používá správně rody – můj/moje, 

tvůj/tvoje, jeho, její, zelený/á/é, ten, ta, 

to. 

 

Tvoří otázky – Čí…? Který…? Jaký…?.  

 

 

 

 

 

 


